
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600074

74

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23068004428202266. Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para
aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para atender às demandas do Instituto de
Odontologia da UFES com período de vigência de 12 (doze) meses, na modalidade de
compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por item, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências no edital e seus anexos.

TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO
Pró-reitora de Administração

(SIDEC - 05/04/2022) 153046-15225-2022NE080001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1011/2022

Processo 23068.001616/2022-32 - Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
e Universitat de València (Espanha). Objeto: Estabelecer as condições gerais para
desenvolvimento da tese de doutorado, em regime de cotutela internacional, de Ana
Rachel Macedo Mendes. Data de assinatura: 17/02/2022. Vigência: Até março de 2023.

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA
DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 153048

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022 - SRP
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios, pelo período
de 06 (seis) meses, para atender às necessidades dos Restaurantes da Universitários dos
campi de Goiabeiras e de Maruípe, de São Mateus e de Alegre, e do Restaurante de
Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
anexos. Processo Administrativo nº 23068.000887/2022-71. Data de Assinatura:
04/04/2022. Vigência: 06/04/2022 a 06/10/2022. Vencedora dos itens 2, 8, 9, 12, 17, 18,
21, 23, 27, 29, 30, 36, 42, 47 e 49: ARP nº 05/2022 - LICITA WEB COMERCIO EIRELI - CNPJ:
09.583.801/0001-00; Valor: R$110.712,05. Valor total adjudicado e homologado:
R$110.712,05. A Ata de Registro de Preços poderá ser consultada em sua íntegra no site:
http://ru.ufes.br/pe082022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 153048

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 - SRP
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de Hortifrutigranjeiros, pelo período
de 6 (seis) meses, para atender às necesidades dos Restaurantes da Universidade Federal
do Espírito Santo localizados nos campi de Goiabeiras e Maruípe, de São Mateus e de
Alegre, e do Restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências
Florestais e da Madeira, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e anexos. Processo Administrativo nº 23068.005649/2022-51. Data
de Assinatura: 04/04/2022. Vigência: 06/04/2022 a 06/10/2022. Vencedora dos itens 1 ao
32: ARP nº 03/2022 - E G DAS NEVES NUTRI VERDE DISTRIBUIDORA - CNPJ:
07.715.453/0001-43, Valor: R$445.587,00 e Vencedora dos itens 34, 37, 40, 45, 47, 49, 51
ao 62, 64 ao 68, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 78, 79 e 81: ARP nº 04/2022 - PREMIUM COMERCIO
E SERVICOS LTDA - CNPJ: 97.530.106/0001-39, Valor: R$191.220,00. Valor adjudicado e
homologado (parcial - itens pendentes de recurso): R$636.807,00. A Ata de Registro de
Preços poderá ser consultada em sua íntegra no site: http://ru.ufes.br/pe092022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 153048

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 - SRP
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de Carnes e Derivados pelo período
de 6 (seis) meses para atender às necessidades dos Restaurantes Universitários da
Universidade Federal do Espírito Santo localizados nos campi de Goiabeiras e Maruípe, de
Alegre e Restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências
Florestais e da Madeira, e de São Mateus, conforme especificações, condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e anexos. Processo Administrativo nº
23068.000858/2022-17. Data de Assinatura: 04/04/2022. Vigência: 06/04/2022 a
06/10/2022. Vencedora dos itens 3 ao 12, 23, 25, 38, 39, 70, 72, 73, 74, 75, 77, 83 e 84:
ARP nº 06/2022 - ANASTACIO VARIEDADES LTDA - CNPJ: 35.785.640/0001-39; Valor:
R$1.142.515,90 e Vencedora dos itens 40 ao 46, 49, 52 e 53: ARP nº 07/2022 - PREMIUM
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 97.530.106/0001-39; Valor: R$544.388,65. Valor total
adjudicado e homologado (parcial - itens pendentes de recurso): R$1.686.904,55. A Ata de
Registro de Preços poderá ser consultada em sua íntegra no site:
http://ru.ufes.br/pe062022

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2022

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense
torna público o resultado dojulgamento do Pregão 15/PROAD/2022, tendo sido
adjudicado e homologado os seguintes itens em relação às empresas:
NUTREMAZ COMERCIO LTDA(01.301.745/0001-53):29,42,43,44; GRANA 298
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA(02.768.278/0001-39):46,48; CARGE DE
VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA(09.450.692/0001-44):1,5,28,33;
FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA(14.263.869/0001-
33):3,4,11,14,15,19,20,22,25,30,31,32,37,39,41,50,53; JOSE R JULIO DA SILVA
CESTAS BASICAS E UTILIDADES DO LA(14.691.038/0001-62):49,52;CG COMERCIO
ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL E IRELI(36.245.543/0001-
16):2,7,8,9,12,13,16,17,18,21,24,27,34,36,38,45,47; SOLAMARIS DO RIO
FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA(40.326.381/0001-18):6,26,35;
COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA(74.116.898/0001-02):23,51. ITENS
CANCELADOS:10,40. ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA
DEREGISTRO DE PREÇOS.

CAROLINA LAGES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2022)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2022 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.012494/2022-61.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 37.979.739/0001-05 - MONEY TURISMO EIRELI. Objeto: Prestação de serviço
de agenciamento de viagens nacionais e internacionais, para atender às necessidades da
pró-reitoria de administração e finanças da ufg.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023. Valor
Total: R$ 1.300.023,45. Data de Assinatura: 04/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 117/2016.
Nº Processo: 23070.012978/2016-61.
Pregão. Nº 264/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
97.458.533/0001-53 - GUARDIA ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. Objeto: Constitui
objeto do presente termo aditivo, a repactuação do contrato em face do reajuste dos
custos de mão de obra pela cct sinduscon a partir de 01/05/2019, e a prorrogação para o
periodo de 1 de janeiro a 31 de dezembro de 2020.. Vigência: 02/01/2017 a 31/12/2020.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.081.072,92. Data de Assinatura: 27/12/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2019).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 117/2016.
Nº Processo: 23070.012978/2016-61.
Pregão. Nº 264/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
97.458.533/0001-53 - GUARDIA ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 06 meses, do prazo de vigência do
contrato n 117/2016, com inicio na data de 01/01/2022 e término em 30/06/2022.
Vigência: 02/01/2017 a 30/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.423.717,08.
Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.007979/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição
com fornecimento parcelado de materiais gráficos, tais como: lona pvc, papel,, solvente,
etc.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 06/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Diretoria de Compras - Dcom/ufg (antigo Dmp/ufg), Campus 2
Samambaia, - Goiânia/go, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-
00012-2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de formulação da proposta de preços,
gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência. Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos, dentre outros,
o acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico www.gov.br/compras.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 05/04/2022) 153052-15226-2022NE080062

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 96/2022. Proc.: 23070.006253/2022-82. Contratante: UFG - CNPJ:
01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: a prestação pela Contratada de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Extensão:
"Aperfeiçoamento em Estomatologia Clínica". Vigência: 31/03/2022 a 20/12/2024.

Contrato nº 98/2022. Proc.: 23070.007322/2022-75. Contratante: UFG - CNPJ:
01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: prestação pela contratada de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Extensão:
"Consultoria e Assessoria em Eventos e Prestação em Serviços". Vigência: 31/03/2022 a
01/02/2026.

Contrato nº 102/2022. Proc.: 23070.012023/2022-52. Contratante: UFG - CNPJ:
01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: prestação pela Contratada de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Pesquisa:
"Cromatografia e espectrometria de massas: desenvolvimento analítico e instrumental
promovendo a inovação e o progresso da ciência e sociedade". Vigência: 31/03/2022 a
30/01/2027.

EDITAIS DE CITAÇÃO

A Universidade Federal de Goiás CITA, via do presente edital, não sendo
possível notifica-lo pessoalmente, CLÊNIA MARQUES BATISTA, CPF 914.283.861-49, a
tomar conhecimento do Despacho Decisório nº 31, objeto do processo
23070.048614/2019-62, que constitui o crédito em favor da Universidade Federal de
Goiás, no valor atualizado de R$ 9.081,87 (Nove mil e oitenta e um reais e oitenta e
sete centavos), para pagamento em março de 2022, relativo aos débitos atualizados
decorrentes do Curso de Pós-graduação em Direito Penal da FD/UFG. A íntegra da
decisão, bem como a Guia de Recolhimento para quitação do débito podem ser
obtidas através do contato com a Pró-Reitoria de Administração e Finanças através do
endereço de e-mail proad@ufg.br ou presencialmente em horário comercial no
endereço Av. Esperança s/n, Câmpus Samambaia - Prédio da Reitoria, 1º andar. Fica
concedido o prazo de 15 (quinze) dias a contar desta notificação para pagamento,
parcelamento do débito ou apresentação de recurso, em face da decisão, através do
e-mail proad@ufg.br. Em caso da ausência de pagamento, parcelamento ou
apresentação de recurso dentro do prazo estipulado, o débito estará sujeito ao registro
no Cadastro Informativo de Créditos não quitados do Setor Público Federal - CADIN,
observado o prazo de 75 (setenta e cinco) dias contado da data de ciência da
notificação, com posterior encaminhamento à Procuradoria Geral Federal - PGF, para
fins de inscrição na Dívida Ativa.

A Universidade Federal de Goiás CITA, via do presente edital, não sendo
possível notifica-lo pessoalmente, JOÃO HEITOR DE ARAÚJO PARREIRA, CPF
004.935.391-82, quanto ao teor do Despacho Decisório nº 2116 que constitui crédito
em favor da Universidade Federal de Goiás, atualizado para pagamento em março/2022
de R$ 9.336,76 (nove mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos)
processo 23070.034237/2021-07, relativo aos débitos decorrentes do Curso de pós-
graduação lato sensu em Intervenção Profissional em Academia de Ginástica. A íntegra
da decisão, bem como a Guia de Recolhimento para quitação do débito poderão ser

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jeferson Pizetta Nicoli
Highlight




